
Contacto

Teléfono +34 981804109
Fax +34 981804182
Correo Electrónico diego.losada@rois.es

Dirección Postal

Lugar de Samil, 1
(15911) Rois España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/C003/000002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2019 a
las 10:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rois
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xODHFLYen6ZvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de interiores en Espiñeira (Buxán)

Valor estimado del contrato 43.593,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.747,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.593,03 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lg Espiñeira, Buxán
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Espiñeira, Buxán
(15912) Rois España

Formalizado

Adjudicatario

EXCAVACIONES JOSE VARELA IGLESIAS S.L.
NIF B15510076

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.593,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.747,57 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xODHFLYen6ZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

SALON DE PLENOS CASA DO CONCELLO

Dirección Postal

LG. SAMIL 1
(15911) ROIS España

APERTURA CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMATICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2018 a las 10:30 horas
APERTURA SOBRE C DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMATICAMENTE

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.593,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/C003/000002
Fecha de Formalización 09/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 23:59
Observaciones: Acondicionamiento de interiores en Espiñeira (Buxán)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

SALON DE PLENOS CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

(15911) Rois España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Valoración proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: https://dacoruna.gal/valoracion/Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de control de calidad
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Programa de actuación ambiental
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JJsDAAzzkHnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003867831 |  2019-270080 | Mon, 01 Apr 2019 10:32:52:401 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29463388927700440672011698561077098276 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JJsDAAzzkHnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

